
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

 

 

I. OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  

O POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY  

 

žadatel 

MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 04680740   

zastoupená společností:  

SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 49971344 

 (dále jen žadatel), 

 

podal dne 1. 6. 2023 žádost o povolení úplné uzavírky: 

silnice:  III/42510 Rajhrad - Pohořelice 

v km:     cca  1,000 – 12,000  pasportu staničení silnice 

v k.ú.  Rajhrad, Syrovice, Sobotovice, Medlov, Hrušovany u Brna, 

Smolín, Ledce u Židlochovic, Vojkovice u Židlochovic 

Z důvodu akce:    „Pouť smíření – Brno, Pohořelice“ 

Termín uzavírky:     24. 6. 2023 cca od 10.00 hodin do 14:00 hodin 

Odpovědný pracovník :    MgA. Jiří Mottl, tel.: 602 589 486 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení uzavírky a nařízení objížďky. 

 

Popis uzavírky, objížďěk: 

Jedná se o úplnou uzavírku části silnice III/42510 v k. ú. Rajhrad, Syrovice, Sobotovice, 

Hrušovany u Brna, Medlov, Pohořelice, a to v úseku mezi křižovatkami silnic II/416 x III/42510 

u Pohořelic a III/42510 x III/39513 u Rajhradu.  

Uzavírka má trvat 24. 6. 2023, od 10:00 hodin do 14:00 hodin. 

  

 

 

Váš dopis zn.:    

 

  
Ze dne:          

 

 

             DLE  ROZDĚLOVNÍKU  

 

Sp. zn.: MZi-OD/12197/2023 

Č. j.: MZi-OD/12197/2023-4 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 4 (oboustr. tisk 2) 

Počet příloh/listů/svazků: 1/5/0   

Datum: 6. 6. 2023  

Vypraveno dne: 6. 6. 2023   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


Č. j.: MZi-OD/12197/2023-4 KR         Stránka 2 z 4 

 

Navržená objízdná trasa: 

1) Ve směru od Rajhradu do Pohořelic 

Po silnici III/39513, III/39520 a II/395 přes obce Rajhrad, Syrovice, Bratčice, Němčičky, 

Pravlov, Kupařovice, Malešovice, Odrovice, Cvrčovice, Pohořelice. 

2) Ve směru od Pohořelic do Rajhradu: 

Po silnici II/416 a II/425 přes obce Pohořelice, Žabčice, Unkovice, Židlochovice, Vojkovice, 

Holasice, Rajhrad. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení uzavírky a nařízení objížďky 

Před vydáním rozhodnutí budou doložena vyjádření obcí dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích"): 

 

K žádosti byla doložena stanoviska a vyjádření: 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje vyjádření 

značka S 10381/KRJA ze dne 2. 5. 2023 

- Policie ČR, KŘ JMK, DI, PDI, B-v, souhlas č. j. KRPB-90854-2/ČJ-2023-0603DI-BAR, 

ze dne 9. 5. 2023 

- KrÚ Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy č. j. JMK 

69187/2023 ze dne 9. 5. 2023 

- Vyjádření MěÚ Pohořelice, Odboru dopravy č. j.: MUPO-22544/2023/OD/KOP ze dne 

12. 5. 2023 

- Městys Medlov  

- Obec Němčičky 

- Obec Cvrčovice 

- Obec Kupařovice 

- Město Pohořelice 

- Obec Ledce 

- Obec Holasice 

- Obec Hrušovany u Brna 

- Obec Pravlov 

- Město Rajhrad 

- Obec Syrovice 

- Obec Sobotovice 

- Obec Žabčice 

- Obec Unkovice 

- Město Židlochovice 

- Obec Vojkovice  

- Obec Odrovice 

- Obec Malešovice 

- Obec Bratčice 

 

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích") příslušný silniční správní úřad oznamuje podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb. správní řád, v platném znění (dále jen správní řád) zahájení řízení o povolení uzavírky podle 

§ 24 zákona o pozemních komunikacích.  

 

Poučení 



Č. j.: MZi-OD/12197/2023-4 KR         Stránka 3 z 4 

 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí, správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

II. USNESENÍ  

Současně v souladu s § 36 správního řádu silniční správní úřad oznamuje, že účastníci řízení, 

dotčené orgány a organizace mohou v řízení uplatnit svoje stanoviska a připomínky vč. vyjádření 

k podkladům rozhodnutí. Podle § 39 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad určuje lhůtu 

pro možnost vyjádření k předmětnému řízení a k podkladům rozhodnutí do 

5 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným stanoviskům, připomínkám, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (na odboru dopravy MěÚ 

Židlochovice, úřední dny: Po a St 8 – 17, po dohodě i jindy). 

Odůvodnění 

V souladu se zásadou koncentrace a v souladu s ustanovením § 36 správního řádu využil správní 

orgán možnosti prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. 

Poučení 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí, správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Proti Usnesení se lze odvolat, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti usnesení nemá 

podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

  

Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

Obdrží : 

účastníci:  

 MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 04680740 

které zastupuje na základě plné moci ze dne 26. 04. 2016 společnost:  

 SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

3/5,  601 82 Brno, IČ 70932581 

 



Č. j.: MZi-OD/12197/2023-4 KR         Stránka 4 z 4 

 

dotčené správní orgány: 

 Policie ČR, KŘ JMK, DI, PDI, B-v  

 KrÚ JMK, odbor dopravy, odd. veřejné osobní dopravy 

 Městys Medlov  

 Obec Němčičky 

 Obec Cvrčovice 

 Obec Kupařovice 

 Město Pohořelice 

 Obec Ledce 

 Obec Holasice 

 Obec Hrušovany u Brna 

 Obec Pravlov 

 Město Rajhrad 

 Obec Syrovice 

 Obec Sobotovice 

 Obec Žabčice 

 Obec Unkovice 

 Město Židlochovice 

 Obec Vojkovice  

 Obec Odrovice 

 Obec Bratčice 

 Obec Malešovice 

 

 

dále obdrží 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor, Lidická 61, 602 00 Brno  

 ZZS Jmk p.o., Kamenice798/1d, 625 00 Brno  

 KORDIS JMK, a.s.  

 ČSAD Kyjov Bus a.s. a.s., IČ: 49448170 

 MěÚ Pohořelice, odbor dopravy 

 MěÚ Židlochovice, odbor dopravy 
 


		2023-06-06T07:49:28+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




